tumultu Si vis uidere ludos incundissimos.

A. Quid isthuc est *tumulti* Milphio? M. hem amores tuos,
 Si vis spectare. A. ô multa tibi dii dent bona,
 Quom hoc mihi obtulisti tam lepidum spectaculum.

ADELPHASIVM, ANTERASTILIS, meretrices.
 MILPHIO. AGORASTOCLES

AD. NEGOTII SIBI qui uolet uim parare, nauem *adstare* & mulierem
 Hæc duo sibi comparato: nam nullæ magis res due
 Plus negotij habent. eas forte si exornare *excep*eris,
 Neq; unquam hæc due res *satis* ornantur, neq; eis ulla satis

salij atis Ornandi *satis* est. atq; hæc uti loquor, nunc modò

log ist atis Docta dico: nam nos usq; ab aurora ad hoc quod est die, *est*

ex industria Postquam illuxit aurora, nunquam cessauimus ex industria

unquid con Ambæ lauari, atq; fricari, aut tergeri, aut ornari,

saucius Poliri, expoliri, pingi, fingi: & binæ una singulis, *et vna*
 Quæ datæ nobis ancillæ, *et nos* lauando, eluendo operam

uari ans Dederunt, ab *gerundâq;* aqua sunt uiri *defi*siduo. *et vno*

fricari Apagesis, negotij in muliere quantum una est: si uerò due,

tam nos Sat scio maximo uni populo quoj *lubet*, plus satis dare

ad greu d mag Potes sunt, quæ noctes diesq; in somni atate semper

equum Ornantur, lauantur, tergentur, poliuntur. postremò MODVS

MULIEBRIS NULLV'ST: neque unquam lauando,

Sci mag facta *et fricando sumus fatuæ.* *q d* *unsta*

ma Nā quæ lauta est, nisi pcultra est, meo animo quasi inuenusta est.

AN. Miror equidem soror te isthæc *fabulari*, quæ tam callida,

Sci mag facta Et docta sis, *et facta*. nam cum seculo

Lanata Munditer nos habemus, uix *agre* amatorculos inuenimus.

AD. Ita est: uerum hoc unum tamen cogitato, MODVS OMNIBVS

In rebus soror est *optimum* habitu. NIMIA OMNIA

NIMIUM

NIMIVM EXHIBENT negotium hominibus ex sc.

AN. soror cogita

Amabò item nos perhiberi: quasi salsa muriatica
Esse autumantur sine omni lepore, & sine suavitate, nisi
Multa aqua usq; & diu macerantur, olent, salsa sunt, tangere
ut non uelis: F

Item nos sumus eiusmodi mulieres sunt admodum
Insulsa, atq; inuenustæ sine munditia & sumptu.

M. Coqua est hæc quidē Agorastocles, ut ego opinor. AG. qd id?
M. Scit muriatica ut maceret. AG. quid molestus? AD. soror par-
ce amabò: sat est

Isthic alios dicere nobis, ne nosmet nostra etiam
Vitia loquamur. AN. qesco. AD. ergo te amo. sed hoc nūc mihi
Responde: sunt hīc omnia, quæ ad deum Pacem oportet adesse?

AN. Omnia accuravi. AG. pulchrū & celebrē & uenustatis diem
Plenum: dignum Venere pol, quoi sunt Aphrodisia hodie.

M. Ecquid gratiæ cum huc foras te euocauis iam num me decet
Donari cado uini ueteris: dic dari. respondes tibi? hinc Donari

Hūc excidit lingua, ut ego opinor. quid hic (malum) astans
obices? hinc excidit

AG. Sine animo: ne obturba, tace. M. taceo. AG. si tacuisses, iam

Isthic taceo non natum foret. AN. eamus soror mea.

AD. Ohò amabò, qd illuc nūc properas? AN. rogas? quòd nos herus

Apud ædem Veneris maneat. AD. maneat pol, ut lubet: mane.

Turba est nunc apud aram: an ibi uis inter istas uersarier
Profedas, pistorum amicas, reliquias alicarias, Re hinc qui sallica

Miseras schocno delibutas, seruilicolas sordidas? uis. Regi:

Quæ tibi oleant stabulum, statum bellam, & sessibulū merum? magis alicaria:

Quas adeò haud quisquam unq̄ liber tetigit, neq; duxit domū,

Seruolorum sordidorum scorta dioboïaria? as

M. I in malam crucem, tūc? audes etiam seruos spernere? forte si hinc qd

Propudium, quasi bella sit, quasi eam ipsi reges discipiant. olam

It no. n. p. potest q. n. p. in conf.
 lres, si tu. et. ut si. n. conf. conf. etc.
 218 M ACTII PLAVTI

lanilla EN monstrum mulieris, tantula tanta uerba fundit,
 Proh nebula, quous ego cyatho septem noctes non emam.
Cruis pfo AG. Dij immortales omnipotentes, quid apud uos est pulchrius?
subuly Quid habetis qui mage immortales uos credam, quam ego sim,
 Qui hae tanta oculis bona coecipio: nam Venus non est Venus:
me ut ampt Hanc equidem Venere[m] uenerabor, ut amet, ac lit propitia
ac post hoc Milphio, heus Milphio ubi es? M. assum apud te, eccum. AG.
post hoc p pima at ego elixum uolo. *te elixus is uolo.*
 M. Enim herc facis delicias. AG. de te quidem haec didici omnia.
me ut ampt M. Etiam ne ut ames, qua nunq tetigeris? AG. nihil illuc quidem est.
om, yuam Deos quoq; adepol & amo, & metuo: quibus ego tamen
ab hinc na Abstineo manus. AD. heu ac astor cum ornatu nostro aspicio,
hinc + alt Paenitet lambaru[m], ornatae ut sumus. AN. imo uero sane comode,
ornatim d p p Nam pro heri nostri quae stu satis bene ornatae sumus.
non amba Non potest quae stu consistere, si eum sumptus superat, soror.
periter AG. Et illud satius, satis quod satis est, habitus plus quam sat est.
nam ut Ita me di ament, ut illa me amet malim, quam di Milphio.
 M. Nam illa mulier lapidem silicem subigere, ut se amet, potest.
 M. Tol id quidem haud mentire: nam iu es lapide silice stultior,
 Qui hanc ames. AG. at uide sis, cum illa nunquam limauit caput.
ut ill et M. Currant igitur aliquo ad piscinam aut lacum, limum petam.
libj limo AG. Quid eo opus sit? M. ego dicam: ut tibi & illi limem caput.
 AG. I in malam rem. M. ibi sum equidem. AG. pergis? M. taceo.
 AG. at perpetuo uolo. *hudo*
 M. Enim uero are meo me lacepsis, ludos & delicias facis.
 AN. Satis nunc lepide ornata[m] soror credo te tibi uiderier.
 Sed ubi exempla confruntur meretricum aliarum, ibi tibi erit
 Cordolum, si quam ornata[m] melius forte aspexeris.
 AD. Inuidia in me nunquam innata est, neq; malitia mala, soror.
 BONO INGENIO me esse ornata[m], quam auro multo, mauclo.
 Aurum in fortuna inuenitur, natura ingenium bonum.
 BONAM EGO quam beatam me esse nimio dici mauclo.
 Meretricum

Bonum

Meretricem pudorem gerere magis decet, quàm purpuram:

Magis meretricem pudorem, quàm aurum gerere condecet.

P V L C H R V M ornatū turpes mores peius cœno collinunt.

Lepidi mores turpem ornatum facile factis comprobant.

AG. Eho tu, uin' tu facinus facere lepidum & fœsiuum? M. uolo.

AG. Potes ne mihi auscultari? M. possum. AG. domum tibi, ac sus-
pende te. *Non*

M. Quamobrem? AG. quia nunquā audibis uerba tot tam suauia.

Quid tibi opus si uixisse? auscultam mihi modò, ac suspende te.

M. Si quidem tu es mecum futurus pro uua pensilis. AG. at ego *passa*
amo hanc.

M. At ego esse & bibere potius. AD. eho tu quid ais? AN. quid rogas?

AD. Viden' tu pleni oculi sordium qui erant, iam splendent mihi?

AN. Imò etiā in medio oculo parū sordis est. AD. ceddò sis dextram. *sorde*

AG. Ut tu quidem huius oculos illotis manibus tractes, aut teras? *prout sordet*

AN. Nimia nos secordia hodie tenuit. AD. qua de re obsecro?

AN. Quia iam non dudum ante lucem ad eadem Veneris uenimus,

Prima ut inferremus ignem in aram. AD. ah nō factò'st opus.

Quæ habent nocturna ora, noctu sacrificatum ire occupant.

Prius, quàm expurgiscatur Venus, hæc properant sedulo *Veneris p...*

Sacrificare. nam uigilante Venere si ueniant ea, *pro sordet p...*

Ita sunt turpes, credo & castor, Venerem ipsam è sano fugent.

AG. Milphio. M. edepol Milphionē miserum quid nunc uis tibi?

AG. Obsecro hercle ut malsa loquitur? M. nihil nisi laterculos,

Sesamum, papaueremq; triticum, & frictas nuces.

AG. Ecquid amare uideor? M. dānū quod Mercurius minime amat.

AG. NANQVE AEDEPOL lucrū amare nullum amatorē addecet.

AN. Eamius mea germana. AD. agesis ut lubet, sequere hâc. AN.

sequor.

AG. Eunt hæc, quid si adcamus? *AG M*
M. adca. AG. primian salua sis *primi prima*

Prima, & secunda in secundo. M. salue in pretio tertia. *sa hca sig EL*

AN. Salue extra pretiū. M. tum pol ego, & oleū & operā perdididi. *su coron*

K 4 Quò

AG. Quò te agis? AD. ego'ne? in Veneris. AG. quid eò tu? AD.
ut Venerem propitiem.

AG. Eho' irata est? ^{AD} Propitia hercle est, uel ego pro illa spondeo.

AD. Quid tu ais? ^{AD} Quid mihi molestus obsecro? AG. ah, tam seuiticr.

AD. Mitte amabò. AG. quid festinas? turba nunc illic est. AD. scio.

Sunt illic alia, quas spectare ego, et me spectari uolo.

AG. Qui lubet spectare turpis, pulchram spectandam dare?

AD. Quia apud eadem Veneris hodie est mercatus meretricius,
Eò conueniunt mercatores: ibi me ego ostendi uolo.

AG. IN VENDIBILI MERCE oportet ultro emptorem adducere.
Proba merx facile emptorem reperit, tametsi in abstruso sita est.